
日社福士 2023-337 

2023年 10月 3日 

都道府県社会福祉士会 会長 様 

公益社団法人 日本社会福祉士会 

会 長  西島 善久 

（公印省略） 

 

「身体障害者補助犬の専門職のかかわりに関するアンケート調査」への協力について（依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会の活動につきましては、ご理解ご支援を賜り暑くお礼申しあげます。 

さて、このたび、社会システム(株)より、令和 5年度 障害者総合福祉推進事業（厚生労

働省）で実施する標記の調査研究への協力要請を受けて、「身体障害者補助犬」（盲導犬・介

助犬・聴導犬）への専門職のかかわりに関し有益な調査となる本調査研究について、協力す

ることといたしました。 

つきましては、貴会における会員の皆様に、別紙の社会システム(株)からの協力依頼文

（ＱＲコード掲載あり）等をメール配信いただく等、可能な範囲で、本調査の周知のご協力

をお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１．協力いただきたい内容 

  ○調査に関する周知協力 

   具体的には、社会システム(株)からの以下の文書、ＱＲコードについて、貴会会員への

周知（メール配信等）をお願いします。 

 

    ①「身体障害者補助犬の専門職のかかわりに関するアンケート調査」へのご協力の

お願い 

    ②「身体障害者補助犬の専門職のかかわりに関するアンケート調査」 

    ③ＱＲコード 

 

２．調査の主旨、内容 

   上記①、②をご確認ください。 

 

３．本調査の回答受付期間 

2023年 10月 23日（月）まで 

 

４．本調査の内容に関する問い合わせ先 

社会システム株式会社（担当：白木様、牧村様、高光様） 

〒150-0013 東京都渋谷区恵比寿 1-20-22 三富ビル 

電話：03-5791-1133 FAX：03-5791-1144 MAIL：bf3@crp.co.jp 


